
DPE 2 - Agrégés et certifiés des disciplines scientifiques, techniques, artistiques, 
professeurs affectés dans le supérieur - Psychologue de l'Education Nationale 

 
 

Chef de bureau 
Martine HENRY  
tél : 03.83.86.23.25  

Martine.henry1@ac-nancy-metz.fr 
 
 

Education musicale - arts plastiques - arts appliqués - Tous départements STMS - BSE - BGB tous dépts 
Alexandre FILIPPI 
tél : 03.83.86.26.14  
alexandre.filippi @ac-nancy-metz.fr 
 
 

Mathématiques 57 et 55 
Sylvie HERBE  
tél : 03.83.86.21.69  
Sylvie.Vauclaire@ac-nancy-metz.fr 
 
 

Mathématiques 54 et 88 
Sandra TSCHEILLER 
tél : 03.83.86.20.36 
Sandra.Tscheiller@ac-nancy-metz.fr 
 

 
Sciences physiques - Physique appliquée 55 et 88 
Christophe POIRSON  
tél : 03.83.86.26.26  
christophe.poirson@ac-nancy-metz.fr 
 
 
Sciences physiques - Physique appliquée 54, 57 et 55 
Yves DAL BEN  
tél : 03.83.86.26.25  

yves.dal-ben@ac-nancy-metz.fr 
 

 
SII – Technologie - Tous départements 
Mélanie PFLUMIO 
tél : 03.83.86.26.33  
Melanie.Pflumio@ac-nancy-metz.fr 
 

 
SVT - 54- 55 et 57 
Sarah ERNST 
tél : 03.83.86.21.70 
sarah.ernst@ac-nancy-metz.fr 
 
 

Enseignants 2e degrés affectés dans l'enseignement supérieur - SVT 88 
Bénédicte MULLER  
tél : 03.83.86.26.49  
benedicte.muller@ac-nancy-metz.fr 
 

 
PSY - Tous départements 
Aurélie TOMAT 
tél : 03.83.86.26.27  

aurelie.tomat@ac-nancy-metz.fr 
 
 

Economie Gestion - Hôtellerie - CPIF- Tous départements 
Frédérique VAUTRIN  
tél : 03.83.86.26.38  
Frederique.Vautrin@ac-nancy-metz.fr 
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DPE 3 - Professeurs de LP, personnels d'éducation - Agrégés, professeurs  
et CE d'EPS - des PEGC 

 
 

Chef de bureau 
 
tél : 03.83.86.26.04  

 
 
 

EPS agrégés - 57 et 88 - Professeurs EPS 88 - CE. EPS 57 et 88 - PEGC 
Isabelle GURY  
tél : 03.83.86.22.54  
Isabelle.Gury@ac-nancy-metz.fr 
 
 

EPS Agrégé - Professeurs et CE 54 - 55 
Veronique MILLOT  
tél : 03.83.86.22.80 
veronique.toussaint@ac-nancy-metz.fr 
 
 

EPS professeurs - 57 
Marie-Noelle GALOPIN  
tél : 03.83.86.26.58  
Marie-Noelle.Galopin@ac-nancy-metz.fr 
 
 

PLP - disciplines Eco-gestion administration - Eco-gestion vente - Eco-gestion Logistique 
Christine GARCIA  
tél : 03.83.86.26.43  
Christine.Garcia@ac-nancy-metz.fr 
 
 

PLP Disciplines professionnelles - Tous départements 
Christine ROYER  
tél : 03.83.86.26.50  
Christine.Royer@ac-nancy-metz.fr 
 
 

PLP Disciplines professionnelles - Tous départements 
Agnès GONETTANT  
tél : 03.83.86.26.48  
Agnes.Gonettant@ac-nancy-metz.fr 
 
 

PLP Lettres/Histoire Tous départs. - BSE 57 et 55 

Nassima MEDJKOUNE  
tél : 03.83.86.26.51  

Nassima.Medjkoune1@ac-nancy-metz.fr 
 
 

PLP Lettres - Langues - Doc - Chefs de travaux - CPIF-Arts appliqués 
Sophie ENGEL  
tél : 03.83.86.26.52  
Sophie.Engel@ac-nancy-metz.fr 
 
 

PLP Maths/Sciences Tous départs. - STMS Tous départs. - BSE 54 et 88 
Flore PASQUINO  
tél : 03.83.86.21.74  
Flore.Pasquino@ac-nancy-metz.fr 
 
 

CPE - Tous départements 
Sylvie ROSZAK  
tél : 03.83.86.20.37 -  
Sylvie.Roszak@ac-nancy-metz.fr 
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DPE 4 - Agrégés et certifiés des disciplines littéraires, sciences humaines, 
documentation 

 

 
Chef de bureau 
Adeline GERMAIN 
tél : 03.83.86.21.20  

adeline.germain@ac-nancy-metz.fr 
 
 

Anglais 54 - 55 - 88 (de A à J) 
Marianne ESTIVALS  
tél : 03.83.86.21.83 
marianne.estivals@ac-nancy-metz.fr 
 
 

Anglais 57 - 88 (de K à Z) 
Marie PETITJEAN  
tél : 03.83.86.21.81  
marie.petitjean2@ac-nancy-metz.fr 
 
 

Histoire - Géographie 54 et 88 
Anne BOURS  
tél : 03.83.86.23.27  
anne.bours@ac-nancy-metz.fr 
 
 

Histoire - Géographie 55 et 57 
Valérie RAOUT  
tél : 03.83.86.26.28  
Valerie.Raout@ac-nancy-metz.fr 
 
 

Documentation 
Bertrand HAYOTTE  
tél : 03.83.86.26.18 
bertrand.hayotte@ac-nancy-metz.fr 
 

 
Philo – SES - Enseignement Religieux (Moselle) - Lettres classiques tous départements 
Isabelle LA LOGGIA  
tél : 03.83.86.26.23  
isabelle.la-loggia@ac-nancy-metz.fr 
 
 

Lettres Modernes 54 - 55 et 88 de A à K 
Brigitte POIROT  
tél : 03.83.86.26.20  
Brigitte.Poirot@ac-nancy-metz.fr 
 
 

Lettres Modernes 57 et 88 de L à W 
Sylvie PRUGNON 
tél : 03.83.86.26.21  
Sylvie.Prugnon@ac-nancy-metz.fr 
 
 

Allemand 54 et 57 
Morgane JOURDAIN  
tél : 03.83.86.26.31 
morgane.jourdain@ac-nancy-metz.fr 
 
 

Allemand 55 et 88 - Espagnol Italien et langues rares Tous départements 
Amélie TROTTMANN  
tél : 03.83.86.26.39  
amelie.trottmann@ac-nancy-metz.fr 

mailto:marianne.estivals@ac-nancy-metz.fr
mailto:marie.petitjean2@ac-nancy-metz.fr
mailto:anne.bours@ac-nancy-metz.fr
mailto:Valerie.Raout@ac-nancy-metz.fr
mailto:magalie.wolff@ac-nancy-metz.fr
mailto:isabelle.la-loggia@ac-nancy-metz.fr
mailto:Brigitte.Poirot@ac-nancy-metz.fr
mailto:Sylvie.Prugnon@ac-nancy-metz.fr
mailto:morgane.jourdain@ac-nancy-metz.fr
mailto:amelie.trottmann@ac-nancy-metz.fr


DPE 5 - Gestion des suppléances, des personnels contractuels et vacataires –  
des assistants étrangers - Demandes d'HSE 

 

 
Chef de bureau - Suivi et analyse du remplacement longue durée 
Julien SPONEM 
tél : 03.83.86.21.73 
Julien.Sponem@ac-nancy-metz.fr 
 
 

Adjoint au chef de bureau - Suivi financier des agents - congés longs - gestion des CCP 
Raphaël TASSIN 
tél : 03.83.86.26.70 
Raphael.Tassin1@ac-nancy-metz.fr 
 

 

Gestion administrative 
 
Documentation - Histoire-géographie - Lettres - FLE - Lettres-Histoire – BSE - STMS 
Amel AISSAT 
tél : 03.83.86.22.91 
Amel.Aissat@ac-nancy-metz.fr 
 
 

Langues - SVT 
Julie DOYEN 
tél : 03.83.86.23.23 - mobile : 06.34.03.53.48 
Julie.Doyen@ac-nancy-metz.fr 
 
 

EPS 
Pierre FATAH  
tél : 03.83.86.21.62  
Pierre.Fatah@ac-nancy-metz.fr 
 
 

Disciplines d’arts - Education musical – Hôtellerie – Boulangerie-pâtisserie – Techniques culinaires - 
Philosophie 
Jade BUCHHEIT 
tél : 03.83.86.20.25 

jade.buchheit@ac-nancy-metz.fr 
 
 

Economie et gestion - Assistants DDFPT - SES - Esthétique - Cosmétique - Coiffure - CPE – Psychologues 
Maths – Sciences physiques – Maths-Sciences  
Frédéric VALEIX 
tél : 03.83.86.21.76 
Frederic.Valeix1@ac-nancy-metz.fr 
 
 
Disciplines industrielles - Disciplines scientifiques 
Yann GUENNERY 
tél : 03.83.86.25.83  
Yann.Guennery@ac-nancy-metz.fr 
 
 

Intervenants extérieurs - Assistants étrangers – Enseignement religieux - Equipe mobile sécurité - 
Educateurs d'internat - Rentiers AT - Devoirs faits des AED 
Virginie BEYEL 
tél : 03.83.86.26.57 - mobile : 06.26.28.34.64  
virginie.beyel@ac-nancy-metz.fr 
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Gestion financière 
 
Intervenants extérieurs - Assistants étrangers – Enseignement religieux - Equipe mobile sécurité - 
Educateurs d'internat - Rentiers AT - Devoirs faits des AED 
Anne-Christine CANO-MONT 
tél : 03.83.86.25.57  
Anne-Christine.Cano-Mont@ac-nancy-metz.fr 

 
 
Lettres - Histoire-géo – Espagnol – Italien – Langues rares 
Philippe BARUTHIO 
tél : 03.83.86.26.13 
Philippe.Baruthio@ac-nancy-metz.fr 
 
 

Enseignement professionnel – Documentation – EPS – Assistant DDFPT –Technologie – SII – Hôtellerie 
Techniques culinaires 
Julie CHENAL 
tél : 03.83.86.26.30  
Julie.Chenal@ac-nancy-metz.fr 
 
 
SES – STMS – BSE – Biotechnologie – CPE – PSY – Education musical – Arts plastiques – Arts appliqués 
Aurélie VAN-DER-WECKENE 
tél : 03.83.86.26.46 
Aurelie.Thiery@ac-nancy-metz.fr 
 
 
Philosophie – Anglais – Allemand – MLDS – CFC - Professeurs associés – Rentier AT 
Nicolas HACHET 
tél : 03.83.86.21.75 - mobile : 07.78.57.94.30 
Nicolas.Hachet@ac-nancy-metz.fr 
 
 
Economie et gestion, disciplines scientifiques, SVT 
Claire REICHART 
tél : 03.83.86.21.71  
Claire.Reichart@ac-nancy-metz.fr 
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